

**CET - BALANÇO PATRIMONIAL**  
**EM 30 DE JUNHO DE 2013**  
 (Em R\$ Mil)

ATIVO		PASSIVO	
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>		<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	
Caixa e Bancos	281	Fornecedores	32.561
Aplicações Financeiras	1.819	Provisão Férias e Encargos	51.410
Contas a Receber	178.208	Encargos Sociais e FGTS a Recolher	11.494
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(92.784)	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	32.630
Estoques	6.240	Provisão para Imposto de Renda Diferido	13.089
Adiantamentos a Funcionários e Terceiros	11.789	Provisão para Contribuição Social Diferida	4.130
Impostos e Contribuições a Recuperar	88.291	Adiantamento de Clientes	1.589
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	2.409	Processos Julgados	32
	<u>196.253</u>	Receitas Antecipadas - CEF	3.081
		Outras Contas a Pagar	4.757
			<u>154.773</u>
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>		<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	
Realizável a Longo Prazo		Exigível a Longo Prazo	
Contas a Receber	298	Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	17.865
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(277)	Provisão para Contingências	36.005
Depósito Judicial e Outros Créditos	5.054	Receitas Antecipadas - CEF	7.961
	<u>5.075</u>		<u>61.831</u>
		<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	
Investimento	18	Capital Social	34.265
Imobilizado	29.822	Reserva de Capital	1.272
Intangível	526	Prejuízos Acumulados	(92.551)
	<u>35.441</u>	Resultados Mensais Acumulados	2.093
			<u>(54.921)</u>
		Adiantamento para Aumento de Capital	70.011
			<u>15.090</u>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<u>231.694</u>	<b>TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<u>231.694</u>

**CET - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  
PARA O PERÍODO DE 01/06/2013 A 30/06/2013  
(Em R\$ Mil)**

	<u>Jun/2013</u>	<u>Acumulado</u>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Serviços de Engenharia de Tráfego	50.456	289.187
Exploração de Estacionamento Zona Azul	4.387	28.436
Eventos Diversos	1.517	9.582
	<u>56.360</u>	<u>327.205</u>
<b>IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>(5.513)</b>	<b>(32.208)</b>
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<u><b>50.847</b></u>	<u><b>294.997</b></u>
<b>CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS</b>		
Pessoal e Encargos	(29.567)	(177.729)
Honorários da Administração	(42)	(200)
Serviços de Terceiros		
- Sinalização Viária	(2.030)	(14.963)
- Remoção de Veículos	(1.770)	(11.421)
Material de Sinalização Viária	(126)	(2.514)
Outros Custos	(5.472)	(31.326)
	<u>(39.007)</u>	<u>(238.153)</u>
<b>LUCRO BRUTO</b>	<u><b>11.840</b></u>	<u><b>56.844</b></u>
<b>RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS</b>		
Pessoal e Encargos	(8.550)	(39.185)
Honorários da Administração	(65)	(359)
Gerais e Administrativas	(5.458)	(17.967)
Despesas Financeiras	(212)	(769)
Receitas Financeiras	72	442
Outras Receitas Operacionais	519	3.087
	<u>(13.694)</u>	<u>(54.751)</u>
<b>PREJUÍZO / LUCRO DO PERÍODO</b>	<b>(1.854)</b>	<b>2.093</b>

**CET - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 30 DE JUNHO DE 2013**

(Em R\$ Mil)

	<u>Reservas de Capital</u>			Lucros (Prejuízos) Acumulados	Total	Adiantamento para Aumento de Capital	Total
	Capital Integralizado	Incentivos Fiscais	Doações				
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011</b>	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(101.911)</u>	<u>(66.374)</u>	<u>69.011</u>	<u>2.637</u>
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	-	-	-	1.000	1.000
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	9.361	9.361	-	9.361
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2012</b>	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(92.551)</u>	<u>(57.014)</u>	<u>70.011</u>	<u>12.997</u>
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	2.093	2.093	-	2.093
<b>SALDOS EM 30 DE JUNHO DE 2013</b>	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.232</u>	<u>(90.458)</u>	<u>(54.921)</u>	<u>70.011</u>	<u>15.090</u>

**CET - DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA ACUMULADOS DE JUNHO DE 2013****Método Indireto****(Em R\$ Mil)****FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS**

Lucro do Exercício	2.093
Ajustes	
Depreciação	4.919
Acréscimo do Recebimento da Venda do Imobilizado	-
Redução (Aumento) no Ativo:	
Contas a Receber	(14.997)
Reversão de Riscos no Recebimento de Créditos / Outros	2.197
Estoques	2.514
Impostos, Contribuições e Outros Créditos	(23.446)
Aumento (Redução) no Passivo:	
Provisões Férias e Salários a Pagar	13.052
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	1.945
Impostos e Contribuições a Recolher	9.296
Fornecedores/Contas a Pagar	(3.380)
Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	(297)
Obrigações Tributárias - Parcelamento	(789)
<b>Caixa líquido proveniente das atividades operacionais</b>	<b>(6.893)</b>

**ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS**

Investimento em Ativo Imobilizado	(185)
<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Investimentos</b>	<b>(185)</b>

**ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS**

Adiantamento para Aumento de Capital	-
<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Financiamento</b>	<b>-</b>

<b>Aumento/Diminuição Líquido de Caixa e Equivalente de Caixa</b>	<b>(7.079)</b>
Caixa e Equivalente de Caixa no início do Período	9.180
Caixa e Equivalente de Caixa no fim do Período	2.101

**CET - DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO MENSAL E ACUMULADO NO EXERCÍCIO**  
(Demonstra a riqueza gerada pela empresa e sua distribuição na sociedade)

Em R\$ Mil	<u>jun/13</u>	<u>Acumulado</u>
<b>1 - RECEITAS</b>		
Vendas de mercadorias, produtos e serviços	56.879	330.292
<b>2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS</b>		
Custo das mercadorias e serviços vendidos	9.013	57.652
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros	4.758	13.614
	<b>13.771</b>	<b>71.266</b>
<b>3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)</b>	<b>43.108</b>	<b>259.026</b>
<b>4 - RETENÇÕES</b>		
Depreciação, amortização e exaustão	778	4.919
<b>5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4)</b>	<b>42.330</b>	<b>254.107</b>
<b>6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA</b>		
Receitas financeiras	72	442
<b>VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)</b>	<b>42.402</b>	<b>254.549</b>
<b>DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO</b>	<b>42.402</b>	<b>254.549</b>
<b>Pessoal e encargos</b>		
Administradores	107	560
Operacionais	21.376	128.412
Estagiários	138	733
Autônomos	-	3
Encargos Sociais	11.631	58.030
	<b>33.252</b>	<b>187.738</b>
<b>Impostos, Taxas e Contribuições</b>		
Governo Federal	10.235	60.201
Governo Municipal	300	1.940
Taxas e Contribuições	1	52
	<b>10.536</b>	<b>62.193</b>
<b>Financiadores</b>		
Juros	206	732
Aluguéis	262	1.793
	<b>468</b>	<b>2.525</b>
<b>Acionistas</b>		
Prejuízo / Lucro Retido	(1.854)	2.093